部門別委員会方針発表

■プログラム委員会委員長 高橋真貴子

例会を有意義に楽しみにしてもらえるよ

う考えます。

クラブ管理運営部門

■部門委員長 小林政良

■親睦委員会委員長

 岡部 勉

「出席なくして親睦な

し」出席よろしくお願いします。

■会員研修委員会

 委員長 伊田雄二郎

研修員会は、私の他田口修身会員、新

見和男会員、新井清太会員の会長経験

者４名で構成されております。田口会

員には会員研修部門。新井会員には地

区 RLI への参加奨励。新見会員にはイニシエーション

スピーチの担当をして頂きます。

会員各位のロータリーへの理解を深める一助になるべく

努力いたします。

■出席委員会委員長 関根正也

昨年度の出席状況を確認させて頂き

ましたが、コロナ禍という事もあり

Zoom 例会、夜間、移動例会等を除

くと 60％を切る出席率となっており

ます。色々、電卓をたたいてみまし

たが、いきなり今年度 90％は難しい

と思われます。まず５％Ｕｐを！会

員の皆様が一回でも多く出席頂ける

例会づくりをして参ります。ひとつとして、本日、お誕

生日祝いの皆様には「お誕生日祝い席」を準備させて頂

き、美味しいバースディケーキも用意させて頂きまし

た。是非、お誕生祝いを楽しみに、例会出席をお願い致

します。一年間、よろしくお願い致します。

広報・公共イメージ部門

■部門委員長 川井理砂子

初の女性会長のもと、これまでと異

なる視点も取り入れて、ロータリー

のイメージ向上に努めます。

■公共イメージ

 向上委員会委員長

 中谷輝彦

９月第一例会にディスカッションテー

ブルを予定しています。ご参加をお待

ちしています。

■雑誌・会報委員会

 委員長 廿野幸一

コロナ禍では、ロタ友と週報から発信す

る情報が重要になってくると思います。

ロタ友の解説、がんばります。

会員増強維持部門部門

■会員増強維持委員会委員長 胡 平

60 周年に 130 名の会員を目指しま

す。

■会員選考委員会

  小木曽賢己

素晴らしいロータリ

アンの素質を備えたかたとお話できる

のが楽しみです。

財団支援部門

■部門委員長 竹内雅人

皆様に理解をしていただき、少しでも

寄付をいただければと思います。

■ロータリー財団委員会

 委員長  荒井理人

財団の運営・仕組みを勉強していきま

しょう。

■米山記念奨学委員会

 委員長 星野良江

外国人留学生の奨学事業を行い、両国

の架け橋となっていきます。

奉仕部門 ■部門委員長 井上勝美

クラブスローガン「心に夢を 奉仕に

行動を」、RI 会長テーマ・RI 第 2770 地

区活動方針「奉仕しよう みんなの人

生を豊かにするために」を実践して参

ります。今年度奉仕部門は職業奉仕委

員会、社会奉仕委員会、国際奉仕委員

会、シスタークラブ委員会の４委員会にて運営致しま

す。

■職業奉仕委員会委員長 吉田浩士

職業奉仕委員会では日常の職業活動を通して、自分の職

業の従業員、取引先の人たちやその関係者、ひいては地

域社会の人たちの模範となり、自己の職業の品位と生き

る力の根源である道徳的能力を向上させる事業を行いま

す。

■社会奉仕委員会委員長 風岡淳一

さいたま市児童養護施設カルテット、及び、埼玉県立特

別支援学校大宮ろう学園への物資の寄贈支援を本年度も

継続して行います。

■国際奉仕委員会委員長 増永裕樹

当委員会では引き続きラオス人民共和

国の「ラオ・フレンズ小児病院」を支

援していきます。正直申しまして現在

のコロナ禍で実施可能な国際奉仕活動

は限られております。厳しい環境では

ありますが金銭の授受に留まらず、ラ

オス側と繋がりを感じられるような支

援をラオ・フレンズの赤尾さんや委員の皆様方と模索し

ていきたいと考えております。今後１年よろしくお願い

いたします。

■シスタークラブ委員会委員長

 矢部正博

台湾南投 RC とシスタークラブ締結から

51 年目になります。表敬訪問と更新の

調印式を行いたいです。